2019年８月29日

上場会社名 株式会社東京ドーム
代表者 代表取締役社長　長岡　勤
(コード番号 9681 )
問合せ先責任者 財務部長　大野　幸男
(TEL 03-3811-2111)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

●業績予想の修正について
2020年１月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正(2019年２月１日～2019年７月31日)

売上高 営業利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
44,100 5,600 3,500
45,300 6,300 4,600
1,200 700 1,100

2.7 12.5 31.4

41,833 5,929 4,171

2020年１月期通期連結業績予想数値の修正(2019年２月１日～2020年１月31日)

売上高 営業利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
89,000 11,500 6,000
90,200 12,200 7,100
1,200 700 1,100

1.3 6.1 18.3

87,048 11,481 6,962

修正の理由

●配当予想の修正について
年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 期末
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

― ― 16.00
― 0.00

修正の理由

以　上

　中期経営計画「新機軸」で策定した経営目標で「安定配当と収益に連動した配当」を掲げており、１株当たり12円の配当に
加え、親会社株主に帰属する当期純利益60億円を超える部分の EPS（１株当たり利益）×30%分の配当を業績に応じて実施す
ることになっております。
　現時点における業績予想値に基づき、配当予想につきまして上記のとおり修正いたします。

※本資料の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。
　実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

　最近の業績の動向等を踏まえ、2019年３月14日に発表いたしました2020年１月期第２四半期累計期間(2019年２月１日～
2019年７月31日)の連結業績予想、2020年１月期通期(2019年２月１日～2020年１月31日)の連結業績予想及び配当予想につき
まして下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

(2019年１月期） 10,402 73.88

600
増減率(%) 5.7
(ご参考)前期実績

経常利益

― ―

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A) 10,500 65.01
11,100

　2020年１月期第２四半期累計期間の業績につきましては、東京ドームにおいてMLB開幕戦等の野球関連の売上やコンサート
イベント関連商品の販売が好調でありました。また投資有価証券や固定資産を売却したことにより特別利益が計上されまし
た。
　その結果、親会社株主に帰属する四半期純利益について当初予想を上回る見込となりましたので業績予想を修正するもので
あります。
　また、通期業績予想につきましても、第２四半期累計期間の状況を踏まえ修正を行っております。

16.00 16.00
(2019年１月期)

今回修正予想 ― 16.00
当期実績 ―
前期実績

― 0.00 ―

前回予想
―

(ご参考)前期第２四半期実績

12.00 12.00
(2019年３月14日発表)

(2019年１月期第２四半期） 5,371 43.78

第３四半期末 合計

76.93
増減額(B-A)
今回修正予想(B)

増減額(B-A) 600
増減率(%) 11.8

前回発表予想(A) 5,100 37.92
今回修正予想(B) 5,700 49.84

各　位

記

経常利益
１株当たり

四半期純利益